

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

4/29/2020 8:17:29 AM

District Address:

District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone:

(813) 975-6285

Proposal:

T7453

Project:

445824-1-52-01

Letting Date:

4/29/2020

Localtion:

CENTRAL OFFICE

Description:

SR 580

Question:

29460: Please clarify Note #7 on Sheet 12 with respect to the required

pedestrian detours. Is the note required?

Posted: 4/13/2020 3:37:12 PM

Answer:

Yes, the note is required and provides the ability to open the newly constructed pedestrian facilities when complete, if traversable and clear of construction activities, instead of keeping the pedestrian detour in effect for the entire duration of the project.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 4/20/2020 11:34:09 AM

Question:

29464: Per the HFST spec, final acceptance for the HFST can take up to 90 days pending a friction test. There are only 80 contract days. Is the Department going to final accept the rest of the job while waiting for the friction test results?

Posted: 4/14/2020 9:47:03 AM

Answer:

Within 90 days after construction of the HFST, the Department will measure the friction characteristics in accordance with AASHTO T242, per specification 333-6 - Warranty and Friction Acceptance Testing.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted:

4/20/2020 11:38:08 AM

Question:

29468: Pay item 670-5-112 (Traffic Controller Assy) is a long lead item; 15 days of acquisition seems inadequate. Will the Department extend acquisition time for this project?

Posted: 4/14/2020 3:16:18 PM

Answer:

The Department will review and consider this request.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 4/22/2020 12:04:05 PM